
 
Dipartimento di Giurisprudenza 
Direttore: Prof. Cristiano Cicero 

 

  

Segretario Amministrativo: dott.ssa Carla Congia – Viale S. Ignazio 17 – Cagliari - Tel 
+39 070/6753819 – email dipgiur@unica.it 
web: https://www.unica.it/unica/it/dip_giurisprudenza.page 

 

Prot. 268949 del 16/11/2023 

D.D. 482 del 16/11/2023 
 
 

APPROVAZIONE ATTI E CONFERIMENTO INCARICO 

SELEZIONE DI CUI All’ AVVISO N. 6/2023 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto l'art. 7 commi 5 bis e 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165, come modificato dal D.Lgs. 25 maggio 
2017, n. 75, secondo cui le amministrazioni pubbliche, per specifiche esigenze cui non possono fare 
fronte con personale in servizio, possono conferire esclusivamente incarichi individuali, di natura 
temporanea e altamente qualificata, con contratto di lavoro autonomo ad esperti di particolare e 
comprovata specializzazione anche universitaria, salvi i casi espressamente previsti;  
 
Visto che il già citato art. 7 co. 6, D.Lgs. 165/2001, prevede che l’oggetto della prestazione deve 
corrispondere alle competenze attribuite dall’ordinamento all’amministrazione conferente, ad 
obiettivi e progetti specifici e dev’essere coerente con le esigenze di funzionalità della stessa; 
 
Visto che l’art. 7 commi 6 e 6-bis, D.Lgs. 165/2001, prescrive che le amministrazioni, previa verifica 
dell’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al proprio interno, rendano 
pubbliche secondo i propri ordinamenti procedure comparative per il conferimento degli incarichi di 
collaborazione; 
 
Vista la circolare prot. 147808 dell’11 agosto 2017; 
 
Visto Il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e tutorato approvato con 
DR 1115/2022 del 07/12/2022 
 

Visto l’Avviso N. 6/2023, Disposizione del Direttore n. 426 del 23/10/2023, prot. n. 239513 del 
23/10/2023; 
 
Vista la Disposizione del Direttore n. 447 dello 06/11/2023, 261058 dello 06/11/2023, con cui è stata 
nominata la Commissione giudicatrice; 
 

Vista la Disposizione del Direttore n. 467 del 7/11/2023 di rettifica dei componenti della commissione 

giudicatrice;  

Esaminati gli atti della selezione;  
DISPONE 

 

https://www.unica.it/unica/it/dip_giurisprudenza.page


 

2 
 

 
 
ART. 1 di approvare gli atti della selezione pubblica di cui alle premesse e la seguente graduatoria: 

1) Dott.ssa Francesca Manca, punti 52,50 

2) Dott. Lorenzo Marilotti, punti 46,25 

3) Dott. Marco Zeno, punti 31,5 

 

ART. 2 Si dichiara vincitrice e si conferisce l’incarico alla dottoressa Francesca Manca. 

 
ART.3 La spesa graverà sul budget del Dipartimento di Giurisprudenza 

UA 00.13  
DIDMASTER_2007_DEMURO – MASTER IN "La Governance multilivello." 
Voce Coan A. 15.01.03.01.01.01 -Master e altri corsi di specializzazione – parte esercizio 
 
 

 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Cristiano Cicero 

Sottoscritto con firma digitale 
 


		2023-11-17T09:35:12+0100
	IT
	Cristiano Cicero




